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D)ap4n]iU telefonní slul ba ktoroa lidský

apolu pn4i tak dlec j to vykonatt

Nebraska Telephone Co
O nový talufon nobo prodlouitnl htat m

lánlm IotiUa '2 knnlraktnl (taprimnt

v i miss
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Máme 20l em kuiiiMist v uts limtu tomto Za uprAvieM ruěimo N-- i
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prixlavoé ovei
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SOUTH OMAHA

Loňské t j poslední vánoč t

svátky v Omaze byly dny vel-

mi tuhé práce pru hlavni poštovní

úřadovnu dle vyjádření se oštmi

stra Thmuase Za účelem tím by to
nutno pítbrati dó mimuřádiiýrh

klerkú a In' puslíčkú Každodeii

i U pracovalo se od 2 až do 4

hodin přes éas a jedině tak bylo

tiiiiu prý šedinu práci v ca vy-

konat
ul

i K vánočním svátkům po-

sledním došlo do Omahy k doru-

čení přel puhledových

lístků rntulačních
- Zdejší plynárenská společ

nost chce patrně velmi rychle bo-

hatnout
v

Í neboť letošního ruku po-

jala mětské radě účet za osvět
ul

lování ul c který je o +70 vět

než jaký byl roku předchoího
stejnou dobu Dodávku plynu

děla se na základě kontraktu kte-

rý město uzavřelo se společností
Ta pik smlouvu tu překročila jen

výše uvedenou maličkost
- - Šestnáctá ulice mezi Karnani

LeHvenworlh ulicemi měla být i

jak známu vydlážděna kreosoto- -

viní špalíky 1'roti tomu vsak po- -

stavil se mavor Dfíhlmaii u usnese- -

radních vetoval Jeho veto du

talo se minulý týden v záležitosti

te lo uicstske niuy kile nyio ve-

likou většinou otců města přehla-

sováno a tak 15 ul v udané

rozloze přece jen bude Uliti dláž

díce kreosotové 1'roti inayorovi
ti

hlasovali radní Herka Durmcster

Davis Funkhmiser Ilummel Ku-ie- l

Johnson Sheblon a Drucker

kdežto a mayurem šli Dridires n

a Sehroeder
— Na zakručení našeho neúnav

ného radního Herky přikročeno
buď' konečně ke slušné úpravě

ulice ťnstellar mezi í a í ulici

kde toho bylo skutečně již svn ho

vanou měrou zapotřebí Zvláště

v letních měsících pro prach bylo

tam nesnesitelno

— Ke vzrušující wene došlo v

inimilveh dnech v reaortu domu

é !'D Capitol ave Záhy odjMiled

ne již přisel tam (teorge McDani

eis Thiirman la který tam jak

bylo zjištěnu později chudil velice

často Kdykoli přijel do Omahy

pokaždé se tam zastavil ] 'nabil

ně tam přišd a když by utratil

všechny své jciiízc žádal jedno
z děvčat aby mu dalo desák na

káru tak aby se mohl dostat! ale

spoň do Coum-i- i líluffs kde si prý
um další cestu peníze již opatři
Děvče žádost jeho zamítl" Mc

Daniels žádal je pak aby mu ale

spon dalo kousek psacího papíru

poznamenav že si chce něco na

psati Di víc Mo pro papír a on

mezi tím vypij větší množství kar- -

dolové kvsclinv takže kdvž si

ilívka vrátila by! už v křečích v

za nedlouho potom zemřil I'ii

volaná policie odvezla mrtvolu do

okresní márnice a zavedla přisni1

vyšetřování
V South Omae dne : ledna

t j včera obchod svůj zahájila

nové sestavená bankovní společ

nost 1'hion Stock Yard Nationa

banka jejíž základní kapitál čuii

70fKio a reservnl 12"ti) N

rozděleného dosud zisku mají ua

run? Í12V(MMI a vklady její cinl

skoro 7f(i rřdníky jso
II r Dost ick předseda K W

( Urke n K r' FdU mistopivd
sdové Jobi Kr-ne}- i kasir a

John H Kiiiiř a II Mdl-r
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neprovozoval roku Iónského živ-iiu- st

spojenou výčepem lihovin

j nevydá žádni nové výčepji
iOVolell

- Na štědrý den narodily v

Ibiiae letošního roku tři dítky it

dvě děvčata a jeden hoch l'o
slední manželům Metizieaovým v

Itensoii a po dívce manželům Jen-senový-

v č 1221 sev lili ul u

llutt rbanifliovýiii v Č 710 aev H

O dětech falcových kc říká fv

budou Šťastny o celý život

— raní (Jcorife I (Yonková

která nedávno obrátila na aebe

pozolllust zdejší společnosti ivým
rozviMlem a potom jala mc zpívat i

pěťákovéin divadle % pohybli-

vými obráky na Karnam a již 1 1

místa toho se vzdá a jistuii

operní společností z Chicaia po-

jede prý jnko pevné cti iraováný
člen do Honolulu I'o skončeném

toiirnée vrátí prý se zase do Oma-

hy a věnuje se vůbec povolání dra

matické a oerní umělkyně

- V přelíčeni a policejním ná- -

celníkem Donahuein které nt pod
nět bývalého iruvernéra nařídil
sám generální návladní Thomp-

son pokračuje se jen zvolna Olý
řípad má v rukách referee jenž
letifu" vyslýchá značný počet a véd

kň Z těchto většina zdá býti
roti policejnímu náčelníku zau

jata Mezi temi kluž jsou přímo
roli němu jest i požární a poli

cejní komisař Karbaeh který pro
němu vznesl několik vážných

obvinění Ve veřejnosti vzbudil
tím proti sobě znnčnou nelibost

Žaloba proti náčelníkovi podána

yli dne H srpna in r

—- V domě číslo 2m! Sherinan
ave v minul v h dnech zoufal ai

lúletý John Williams Týž byl
už ibdší dobu bez prácf Mimo to

sužovaly jej ještě menší dloužky
které nebv] k to zaplatit i Poně
vadž pak i vánoci strávil bez je
líného centu a vyhlídka na pomoc

nebyla proň odnikud podřezal ai

břitvou hrdlo Jeho bytná záhy
však jej nnšla krvácejícího a při
volanou policejní ambulancí dala

jej dopravit i do nemocnice kde
snad bude při životu zachován
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ní
„„„yji rznt(iii bohem !- -

fina" Dle výMivédi sklamuné- -

ženicha a dhčma otce zlruje
v se losefina v Umae a muem

tu
kterého miluj- - I řady k pátraní

nemají Iietj tvrlí b" dívku je
ně

pltiob-toi- t proto } ony samy ne-

mohou u věci té nic dělat Až

(Hitud oiiutoký " Vrld Herald' '

— Kedaktur U 'ul ěaopiu
Wahuu l)emuerat bule jak on

sám nyní již se vší jistotou tvrdí

příštím vrvhnim kb-rke- v sena

t) místo to lleháí se i Třen- -

more Cone jenž J zastává) v

těch přeileliuieh Demokraté však

skoro v šiehni jvoi prý pro lu lího

Ze (Vntral ity e onimuje ší
lan 1'cek z 1'nlmer vznesl proti

svému Zeti billllU KeesoV i Žalolill
za

pro znásilnění jeho 1 tlete dceru

šky která je prý nyní v jiném sta
za který ona sama éiní rod

povédnvm Johnu Tsž se oenil
starší l'e kovoii dcerou a mhlil

sestra této velmi fasto k nim do
a

eházela Výsledkem a také úée

lem leciito easiycii fiavstev UKaza-l- o

se pak toto málo příjemné pře
ní

kvapeni IJces' by zatčen i pro

puštěn na záruku ve výši $2MM

kterou za něhu podepsal jeho otec

Výslech % ním zahájen bude v pon-

dělí dne lrt ledna l!Ml

Krajan Martin Votypka vel

vážený n zámožný farmář jenž

jest iisaen na své farmě vzdále- -

jen několik mil jižně od Wahoo

středu se zastřelil Vzav ruč-

nici tekl svým domácím lidem že

jde na zajíce Zatím však šel do

kukuřicníku kde si vpálij ránu do

srdce a kde byl později nalezen

už mrtev Soudí se že se ěinu
svého dopustil v návalu okamžité

ho šílenství poněvadž pro týž jiné
příčiny nestávalo Zanechává po
sobě četnou rodinu které touto
cestou vyslovujeme soustraat svoji
vřelé účastenství
— Z (iraml Island he oznamuje

že T T Sullivan Jehož žena je u

ěitelkou na venkovské škole —

on sám ve službách u dráhy přisel
nohu — uzavřev se ve svém

dopustil se sebevraždy poži-

tím značné dávky karbolové kyse-nil- y

Ilyl ló roků stár a v posled-

ní dubě často jevit na sobé znám-k- y

patrné nepřícetuosti Vedle

vdovy zanechává po sobě i několik

inalvch dítek

Proslulý český houslista mi

str Jaroslav Kocian strávil vánoc- -

ní svátky v Lincoln u svého příte-- e

p Autrusta Molcra
- Marry Mooii 2{letý mladík

Tayl-- r j nž se měl dne 27 pro- -

siiic!' m r oreinti s miaiioti n pro- -

lllllieutlii dívkou ile před tím Se

Zastrčili I olieilit liVl lieubVcejlie
Vesele mvsle KdVZ pak se za IIC- -

Ilouho vzdálil ií rodina zaslechla

střelnou ránu vyšla ven a jala ae

pátrali Dloubu nehledala neboť

u stáje našla Ilarryho nirtvéhu

liána do hlavy byla tak prudká
že mu svršek hlavy téměř aestře-lil- a

Zoufalý mladík zanechal po
subě dopis ve kterém všechny pro
sí a prominutí a spolu sděluje
ie é ěinu toho dopustil proto le

je ziv ta úplné nabažen

I' iiťjvyššíhu nudu v Lín

ln bvla v minulých dnech pro

jeduáváiM ládost chauffeiirs AI

Si hultJte jelií jk Zlláilt" h-

síhhcii na d dui tř roků do vé- -
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lá'lt} a li v soud VtmjUk
e ž iaroka mu l la jvtdii%

- ve Vl llteřwl prí #4

li b ti lif J h i Vhftil

Utír&t mui "ik uíl
( lit po Hi l ' "

) Mi I

) fcf é i'l 'l tl

i r t 4 'I i

' ! - i ti lt ! i v ) i li

) il-- í l4 IM'4 U ' 4
'

f-í- ' f I ' 4 ť ítl !!
! o t i i-

- a 4 u

i ih-- v I

1 I i t m tl

i II

''' 4 I 4 M
I s

f

- I i ! ' } 4
1 i k 4 it 1 " I W ítl a 4

i llll
mi I' ! Mtf ř

h t= I i ' I1-- -
4

I í ! l
I

Jlc' zprávy státního lrvtť
úhu komisare iMiir l v Nebraoeíj

„ ivk kuiří-- l lnem I prosinec ho

Jt lilirniMti iV ixtuti náslelkeiii lt
nrifnvii' šjtrliuhu záškrtu tyfu
amtclmtiii h ihruut í míchy V te

lhnii founty jv il se ani

jrilniý piípM'1 nítv Na ar-Íjm- i

zemřelo ló mw1 ztákil a o-- !

ochrnutí iní-h- M tyfu 7

a umu holiny H" Pro neštovice

tyli v kurmitetié
'-

-'7 t osuliy ze kte-rjV- h

zemřela 1 šarlaeh M l o

7_ záškrt 2iN mrtvých II tu

whrnutí míchy 2tí zemřelo 11 1

tyfu Ml zemřelo 212 soucho-

tiny 11 zemřelo Hl Vlkem by-

lo v karanténě I'""1 osob a

!'' že

- Frank l"l- - al znoviuvolenv

íWmtikrati-k- zástupce Snunler
ilo státní zákonoIátuy

neAlcal v minulých ilneeli v Lin-

coln

vu

a přel svým návratem linň
vyslovil !♦ vtVi četným zpravo-

dajům

se

' nijak iifiialilii proč ší

by nemohli v zákonodárné na po--iiv- é

basi zalomenou orjřinisrtei

pracovat i ve vší harmonii v zájmu
Ihlu a celého Mátu OaUÍ úsudek

ponechává prý pro tebe až prý

tivúli jak se vytváří vše v zákono-

dárně po prvním usedání

— William lenniiurs Hryzli po-nn- a

ii se lo Lincoln před 13 ú- -

norem nenavrátí nesúěastni se pa- - mi

rně orifiiiiisiiee státní nbravkí'

zákonodárný né

— William I!usi-i)'tt-- r z ve

nlitvjíVh vyvolenců Aldrii hovýeh

jmi byl jak námo jmenán
hlavním olejním inspektorem byl

minulých dnech v Lincoln kde

m ihtél sejiti a poraditi v svým

předchůdcem Colfcrcm Ten však

iwbyl v městé a proto schůzka a

porada byly odloženy im dobu jw- -

— Henry Sehultz z Jefferson

County jenž byl pro vloupání se a

io mlýna Thiewcnova v Jančen a

-

pro odcizeni různých renných

předmětů z tohoto imIhouzcu do

rrzení na dobu jednoho roku po-A- ]

k vrchnímu noudu odvolání o

je iýnťru trestu
— Veliký inanííiirační ples jenž

jfik známo bude konati při

alavnoatech nastolení nového

ve étvrtek večer dne 5

Jedna 1011 — zítra tedy — před- -

wtaví veřejnosti všechny státní ú- -

ředníky i ne štábem guvernéra o

Aldrich sám štáb svůj

úplné n'M'Htavil Setnina V

narudni jrardy bude f ři plenu tom
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Dobré pivo jest lék
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